chiepiscopale Cōplutēse injuria vetustatis de
forme iā & lapsabundum, insumptis circiter
quadragies mille aureis ducatis non restituit
modo; sed in augustiorē ampliorēq; formam
reuocauit. Arcē oppidi sancti Torquati faci-
norosorū clericorū horrēdo carcere nobile in-
cēdio absumptam, in melius refecit. In ecclia
vero ipsa Toletana frequētes priscorū edifi-
ciorū deformitates corrigēdi, inc̄ his regiam
capellā nouorū regū ad locū; vbi nūc est, trās-
ferēdi autor fuit. Idē etiā tres illas maximas
(quæ occidētē respiciūt) ecclesie portas, q̄b9
olī per plures grad9 in ipsam ecclesiā velut in
cryptā quādā tenebricosam descēdebat, effo-
so toto vestibulo; atq; ipsa etiā via publica lō-
go tractu dep̄ssa atq; cōplanata; in eā; quę nūc
cernit, formā cōponēdas curauit. Hic deniq;
est ille pōtifex, q̄ serenissimā Ysabellā Augu-
stā celsitudinis tuę matrē, ex Portugallia ad
incliti Cæsaris parētis tui nuptias veniētē in-
credibili pompa atq; apparatu deduxit. Tēp-
postea recēs genitū lustralib9 aquis in xp̄o re-
generauit; puerilic̄ perati tuę nullo loco defuit
q̄min9 illā oī obseqorū genere p̄seqret. Quid
sane vnū satis esse poterat; vt illi9 memoriā

hac digressiūcula vt cūq̄ celebrādā curarem?
 Nunc vero ad institutū n̄m sermonē conuer-
 tam?. Est ergo magister ceremoniarū. Magis-
 ter musicę. Subsequūtur deīde octo cātores;
 qui præter singulas portiōes, q̄s in ecclia obti-
 nēt (quę autoritate apostolica sunt eisde deput-
 atę) salaria singulis annis percipiunt. Sunt et
 alij cantores numero in præsentia duodecim,
 qui & si nō portiones, stipēdia tñ vnusquisq̄
 pro meritis percipit. Sūt etiā duo succētores.
 Et alius, qui in eorū absentia ipsorū vices ge-
 rit. Vnus, qui cātoribus libros apponit. Sunt
 & tibicines octo. Et vnus organorū pulsator.
 Alius eiusdē locū tenens. Isti ministrū habēt,
 qui organis pulsandis aerē follibus subminis-
 trat. Quatuor lectores, qui lectiōnes ad ma-
 tutinas, & ad preciosa, & completorium, dū
 diuina in choro cantantur; legunt: antiphonas
 lectiōnes, & respōsoria, quę per beneficiarios
 cantanda sunt, cōmendant: incēsaria, & aquā
 benedictā deferūt, & aliorum omnium curā
 habent, quę ad officium ordinis lectorū spe-
 ctant. Est præterea fabricę præfectus. Et duo
 visitatores fabricę. Theologię professor. Ma-
 gister grāmaticę. Sunt et tres clauigeri interio-

ris sacrarij, quibus trium clauium eiusdem interioris aditus cura est: ex quibus vna penes archiepiscopū vel canonicum eius vicem gerentem; altera penes capitulum & pro eo vnū aliquem ex canonicis asseruatur; tertia ad thesaurarium pertinet vna cum reliquis sacrarij ipsius clauibus. Duo etiam clauigeri archiuorum, videlicet thesaurarius & vnus canonicus a capitulo assignatus: vbi instrumenta scrinioꝝ rum, scripture, & priuilegia sub magna custodia tenentur. Tres editur sacri erarij. Est & secretarius, cui incumbit literas capituli scribere, & acta capitularia singulis diebus; quibus ad capitulum conuenitur, in libro ad hoc deputato seorsum ponere; rationesq; omnes ecclesie maxima cum diligentia conficere: & ad visitationes capellarum (capellis tamen regū exceptis) vna cum visitatoribus interesse: & que distributa per repartitorem sunt in libro refectorarij scribere: vt vnicuiq; tam dignitatum, canonicorum, portionariorum, q̄ etiam sacellanorum chori, & aliorum dicte ecclesie capellanorum, officialium, & puerorum per refectorarium sua portio, prout distributa & a secretario scripta apparebit, persoluatur.
brum

brū reddituū vestiariorū etiā habet, in quo rationes eorū dē cōtinētur, et inter eosdē canonicos quolibet āno distribuit; illis tñ exceptis; q̄ nōdū suā annalē residētīā integre fecerūt; seu aliā, quā per. 90. dies canonici in dignitate nō cōstituti, & per. 60. canonici in dignitate cōstituti vnoquoq; āno facere tenent; reddidit veftiariorū sic per eū diuisis ī libro peculiaris scribit et eū receptori tradit, vt vnicuiq; sua pars distributa persoluat. Receptor est etiā reddituū vestiariorū; hoc est decimę partis oīm decimarū frumēti et vini; quę ad canonicos solū pertinet, & inter eosdē facta tñ residētīā distribuitur. Vnus distributor aut diuisor, ad cuius officiū spectat rationē cū omnibus chori beneficiatis habere, & vnicuiq; illorum partem; prout residētīā fecerit, distribuere. Est & refectorarius, qui curā habet oēs redditus mensę capitularis seu refectorij dicte ecclesię a redeptoribus recipiendi & beneficiatis ecclesię persoluēdi; hi quatuor habet qui vulgariter escuderos del refitor nūcupātur, qui eidē deserviūt in his, quę ad officiū suum spectant. Frumentator est etiā, qui & granarius, habet enim curā vnicuiq; beneficiariorum ecclesię

portionem bladij & falis a secretario distribu-
tam integre persoluendi. Vnus puerorum in-
stitutor, qui claustrero vulgo dicitur. Magis-
ter etiam operum & edificiorum ecclesie.
Vnus exactor reddituum fabricę, qui omniũ
officialium stipēdia; ceteraq; ad fabricam spe-
ctantia persoluit. Notarius etiam, qui reddi-
tuum rationes habet, instrumentaq; omnia &
scripturas ad fabricam pertinentes conficit.
Est & ædificiorum fabricę sollicitator, quem
vulgo clauero nominamus. Deseruit etiam
sceptri ferarius, Et vnus cursor, qui & sceptri
ferarij locum tenet. Et vnus sollicitator, cui in-
cumbit omnia negotia & lites ecclesie magna
diligentia curare. Præses turris, cui cura incũ-
bit pulsandi campanas. Argentarius. Ves-
tium sacrarum laborator. Vnus qui organa
fabrefacit. Cere artifex. Accensor cere. Cus-
tos olei & cere. Bibliothecę custos. Modera-
tor orologij. Sunt præterea quatuor ecclesie
custodes. Vnus alius, qui die ac nocte curam
gerit portarum eiusdem claudendo et aperiē-
do. Sacri erarij fullo. Est & lampadum ac-
censor. Pictor. Deaurator. Canum fuga-
tor. Quidam alius, qui ecclesie mundandi

scopis curam habet, Minister cloacarum. Magister fenestrarum specularium, Magister clatrorum, Ac ferri artifex. Hi omnes stipendia diuersa vno quoque anno ab ecclesia percipiunt, & ecclesie vnusquisq; sua sorte, qua vocatus est, inseruit. Qui & si numero multi, pauci tamen si ad maiestatem templi atq; opulentiam conferantur.